COMERCIO LIDA, CNPJ N° 73.759.656/0001-66. OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de construção de 
Escola de 13 salas no Município de Barão de Grajaú-MA. AMPARO LEGAL: LEI N° 8.666/93 e suas alterações posteriores.VALOR GLOBAL: R$ 
8.940.367,42 (oito milhões, novecentos e quarenta mil, trezentos e sessenta e sete reais e quarenta e dois centavos). VIGÊNCIA: 28 (vinte e oito) 
meses. BARÃO DE GRAJAÚ-MA, 08 DE FEVEREIRO DE 2023. ASSINATURA: LILIAN BARROS COSTA NOLETO, Secretária Municipal de 
Educação; LUIZ ALBERTO LOPES DE SOUSA— Representante Legal. 

RESENHA.CONTRATO N°63/2023.PARTES:

[...]

MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA, E DE OUTRO LADO, A EMPRESA PARATY ESPORTE INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ N° 
45.690.263/0001-08. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de malharia, para atender as necessidades do Município Barão de 
Grajaú- MA. AMPARO LEGAL: LEI N° 8.666/93 e Lei n° 10.520/2002.VALOR GLOBAL: R$ 69.826,30 (sessenta e nove mil oitocentos e vinte e seis 
reais e trinta centavos). VIGÊNCIA: até 31.12.2023. BARÃO DE GRAJAÚ-MA, 08 DE FEVEREIRO DE 2023. ASSINATURA: NADIA FERNANDES 
RIBEIRO, Secretária Municipal de Saúde; DIJALMA SOARES LIMA— Representante Legal. 

RESENHA.CONTRATO N°64/2023.PARTES: CONTRATO DE FORNECIMENTO, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA

[...]

MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA, E DE OUTRO LADO, A EMPRESA PARATY ESPORTE INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ N° 
45.690.263/0001-08. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de malharia, para atender as necessidades do Município Barão de 
Grajaú- MA. AMPARO LEGAL: LEI N° 8.666/93 e Lei n° 10.520/2002.VALOR GLOBAL: R$ 187.371,40 (cento e oitenta e sete mil trezentos e setenta 

e um reais e quarenta centavos). VIGÊNCIA: até 31.12.2023. BARÃO DE GRAJAÚ-MA, 08 DE FEVEREIRO DE 2023. ASSINATURA: LILIAN 

BARROS DE COSTA NOLETO, Secretária Municipal de Educação; DIJALMA SOARES LIMA— Representante Legal. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

RATIFICAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 03/2023

[...]

Secretaria Municipal de Cultura 
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em Apresentação de Show Artístico no Aniversário de 112 anos do Município de Barão de 

Grajaú- MA, no dia 28 de março de 2023. 
AMPARO LEGAL: Artigo 25, inciso III. 
VALOR: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) 

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS QUANT. TEMPO DE 
APRESENTAÇÃO 

VALOR UNT. VALOR TOTAL 

01 BANDA IGUINHO E LULINHA 

das 00:00 as 01:20 hs do dia 28/03/2023 
01 1:20 horas R$ 150.000, 00 R$ 150.000,00 

DOTAÇAO ORÇAMENTARIA: 
02 - PODER EXECUTIVO